

## 令和元年度会計別決算状況

(単位:千円)

| 会計名       | ①<br>歳入決算額 | ②<br>歳出決算額 | ③=①-②<br>形式収支 | ④<br>繰越明許費等<br>翌年度へ繰り<br>越すべき財源 | ⑤=③-④<br>実質収支 | ⑥<br>平成30年度<br>実質収支 | ⑦=⑤-⑥<br>単年度収支 |
|-----------|------------|------------|---------------|---------------------------------|---------------|---------------------|----------------|
| 一般会計      | 32,817,497 | 31,168,698 | 1,648,799     | 620,342                         | 1,028,457     | 1,074,509           | △ 46,052       |
| 特別会計      | 12,060,844 | 11,148,989 | 911,855       | 0                               | 911,855       | 763,549             | 148,306        |
| 国民健康保険事業  | 4,584,856  | 3,875,557  | 709,299       | 0                               | 709,299       | 592,141             | 117,158        |
| 国民健康保険診療所 | 208,324    | 208,324    | 0             | 0                               | 0             | 0                   | 0              |
| 後期高齢者医療   | 1,158,598  | 1,148,761  | 9,837         | 0                               | 9,837         | 367                 | 9,470          |
| 介護保険事業    | 5,872,166  | 5,687,475  | 184,691       | 0                               | 184,691       | 165,330             | 19,361         |
| 有線テレビ事業   | 76,261     | 68,727     | 7,534         | 0                               | 7,534         | 5,366               | 2,168          |
| 学校給食      | 160,639    | 160,145    | 494           | 0                               | 494           | 345                 | 149            |
| 合計        | 44,878,341 | 42,317,687 | 2,560,654     | 620,342                         | 1,940,312     | 1,838,058           | 102,254        |
| 集合支払      | 530,383    | 530,383    | 0             | 0                               | 0             | 0                   | 0              |

※ 集合支払特別会計は、各会計での支出と重複するため、合計から除いた。

| 公営企業会計名 | ①<br>収益的収入<br>(税抜) | ②<br>収益的支出<br>(税抜) | ③=①-②<br>収 支<br>(税抜) | ④<br>資本的収入<br>(税込) | ⑤<br>資本的支出<br>(税込) | ⑥<br>補てん財源<br>(税込) | ⑦=④-⑤+⑥<br>収 支<br>(税込) |
|---------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------------|
| ガス事業    | 1,097,800          | 1,034,520          | 63,280               | 113,687            | 481,487            | 367,800            | 0                      |
| 水道事業    | 587,838            | 566,489            | 21,349               | 71,975             | 368,255            | 296,280            | 0                      |
| 簡易水道事業  | 317,418            | 317,418            | 0                    | 534,574            | 625,577            | 91,003             | 0                      |
| 下水道事業   | 2,401,217          | 2,401,217          | 0                    | 1,566,078          | 2,209,013          | 642,935            | 0                      |
| 合計      | 4,404,273          | 4,319,644          | 84,629               | 2,286,314          | 3,684,332          | 1,398,018          | 0                      |

※ 資本的収入が資本的支出に不足する額は、損益勘定留保資金や積立金、消費税及び地方消費税資本的収支調整額等の補てん財源で補てんしている。